
"Furnizare mobilier pentru dotarea Școlii Gimnaziale nr. 1 Curcani si a unitatilor arondate, respectiv Scoala Primara nr. 2 Curcani, Gradinita cu program normal nr. 1 Curcani si Gradinita cu program normal nr. 2 Curcani"

I.D.: 104224923

Data publicarii 16.10.24

Coduri CPV 39160000-1

Pretul estimativ: 483.552,67 RON - 483.552,67 RON

Descriere: Furnizare mobilier pentru dotarea unităților de învățământ preuniversitar din Comuna Curcani, județul Călărași Mobilier pentru 1 sala de clasa la nivel prescolar • Masa grădiniță • Scaun gradinita (inaltime reglabila) • Catedra profesor • Scaun Educator • Dulap Jucării • Biblioteca inaltime joasa (dulap mozaic) • Dulap individual Mobilier pentru 1 sala de clasa la nivel primar • Set banca+Scaun • Cuiere • Dulapuri individuale (4 casete) • Catedra • Scaun Prof • Dulap mat didactice • Suport harti/planse Mobilier pentru 1 sala de clasa la nivel gimnazial • Set banca + scaun • Cuiere • Dulapuri individuale (4 casete) • Catedra • Scaun Prof • Dulap mat didactice • Suport harti/planse Mobilier pentru Cabinet școlar • Banci+scaune • Catedra • Scaun profesor • Cuiere • Suport plansa • Dulap materiale didactice Mobilier pentru Laborator științe • Mese duble elevi + scaune • Masa laborator profesor • Scaun profesor • Dulap substanțe • Dulap materiale didactice Se va avea în vedere furnizarea echipamentelor în maxim 3 luni Estimarea valorii contractului mai sus menționat s-a realizat ținând cont de Analiza de nevoi privind dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a Școlii Gimnaziale nr. 1 Curcani și a unitatilor arondate, respectiv Scoala Primara nr. 2 Curcani, Gradinita cu program normal nr. 1 Curcani și Gradinita cu program normal nr. 2 Curcani, pentru care s-a obținut și avizul inspectoratului, deasemenea prin însumarea valorilor aferente cuprinse în Cererea de finanțare înregistrată nr. 1462/ 23.03.2023 și în conformitate cu regulile privind estimarea valorii contractelor de achiziție publică prevăzute în Legea nr. 98/2016, pe baza necesarului minim și maxim de resurse alocate și a preturilor existente pe piața care definesc astfel de activități. Valoarea maximă pentru această achiziție, a fost estimată în bugetul indicativ al proiectului, aprobat prin Contractul de finanțare nr. 1392DOT/2023 la o valoare totală de 483,552.67 lei fără T.V.A. astfel: Nr. crt. Ciclu școlar Denumire produs Cantitate Pret unitar fara TVA Total fara TVA

1	Mobilier Gradinita	Catedra profesor	6	830.60	4983.60
2	Scaun Educator		6	302.00	1812.00
3	Mese	4 copii	30	315.00	9450.00
4	Scaun gradinita (inaltime reglabila)		120	225.00	27000.00
5	Dulap Jucării		12	729.00	8748.00
6	Biblioteca inaltime joasa (dulap mozaic)		6	1010.00	6060.00
7	Dulap individual (16 casete)		8	7500.00	60000.00
Total mobilier gradinita -					118053.60 lei fara TVA
8	Mobilier Primar	Set banca+Scaun	66	490.00	32340.00
9	Cuiere		6	160.30	961.80
10	Dulapuri individuale (4 casete)		18	1150.00	20700.00
11	Catedra		3	596.00	1788.00
12	Scaun Invatator		3	119.00	357.00
13	Dulap mat didactice		3	600.00	1800.00
14	Suport harti/planse		3	360.00	1080.00
Total mobilier invatamant primar -					59026.80 lei fara TVA
15	Mobilier gimnazial	Set banca+Scaun	325	513.81	166988.25
16	Cuiere		26	160.37	4169.62
17	Dulapuri individuale (4 casete)		52	1150.00	59800.00
18	Catedra		13	830.60	10797.80
19	Scaun Prof		13	119.00	1547.00
20	Dulap mat didactice		13	600.00	7800.00
21	Suport harti/planse		13	360.00	4680.00
Total mobilier invatamant gimnazial -					255782.67 lei fara TVA
22	Cabinet școlar	Banci + scaune	25	495.00	12375.00
23	Catedra		1	596.00	596.00
24	Scaun profesor		1	110.00	110.00
25	Cuiere		2	145.00	290.00
26	Suport plansa		1	300.00	300.00
27	Dulap didactic		1	500.00	500.00
Total mobilier cabinet școlar					14171.00 lei fara TVA
28	Laborator științe	Mese duble elevi + scaune	13	2385.20	31007.60
29	Masa laborator profesor		1	2300.00	2300.00
30	Scaun profesor		1	119.00	119.00
31	Dulap substante (chimie)		1	1000.00	1000.00
32	Dulap depozitare mat didactice (bio/fizica)		2	1046.00	2092.00
Total mobilier laborator biologie -					36518.60 lei fara TVA
Total general -					483,552.67 lei fara TVA

Pretul produselor include și transportul până la sediul beneficiarului, dar și instalarea și montarea produselor. De aici rezulta valoarea furnizării, a configurării și a punerii în funcțiune de 483,552.67 lei fara TVA. Valoarea de 483,552.67 lei fara TVA reprezintă valoarea la care se vor raporta ofertele în evaluare (valoarea prezentei proceduri de atribuire). Conform valorii estimate prin Bugetului Indicativ, bugetul trebuie respectat și va face parte integrantă a contractului de finanțare. Facem mențiunea că această achiziție este cuprinsă în Programul anual al achizițiilor publice pe anul 2024. Cheltuielile aferente proiectului și a depunerii proiectului au fost aprobate prin H.C.L. nr. 17/ 15.03.2023 privind aprobarea depunerii și implementării proiectului "Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a unităților de învățământ preuniversitar din Comuna Curcani, județul Călărași".
